
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 1 - PERSONALE E PROFESSIONI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALEE SISTEMA UNIVERSITARIO – FORMAZIONE ECM – MEDICINA CONVENZIONATA –CONTINUITA’ ASSISTENZIALE

____________________________________________________________________________
Assunto il 06/02/2025
Numero Registro Dipartimento 150
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1558 DEL 06/02/2025

Oggetto: CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE TRIENNIO 2020-2023. LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COORDINATORI. REVOCA DECRETO N. 936 DEL24/01/2025 E RIPROPOSIZIONE LIQUIDAZIONE.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI

– la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo;– la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;– il D. L.gs. n. 118/2011, contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemidi bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;– il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 concernente la separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella gestionale, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;– la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ss.mm.ii”;– la L. R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzione dell’Organismoregionale per i controlli di legalità”;– la D.G.R. del 12 gennaio 2023, n. 3, recante “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema dicontrolli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;– la D.G.R. n. 444 del 12/08/2024 – “DGR n. 29 (Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione
(PIAO) 2024/2026 – Modifica ed integrazione”;– la Circolare prot. n. 765486 del 05/12/2024 ad oggetto: D.G.R. n. 536 del 19.10.2024 “Approvazione Piano deicontrolli di regolarità amministrativa in fase successiva – Anno 2025”. Disposizioni operative;– D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa
della Giunta Regionale – approvazione modifiche del regolamento Regionale n. 12/2022 e s.m.i.”;– regolamento regionale n. 11 del 24 ottobre 2024 recante "modifica del regolamento di organizzazione delle
strutture della Giunta regionale n. 12/2022 e s.m.i.";– D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024 e successivo D.P.G.R. n. 69 del 24 ottobre 2024 con cui è stato conferito al
Dott. Tommaso CALABRO’- Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria - l’incarico di Dirigente
generale ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare” nelle more dell’espletamento delle procedure di legge
per l’individuazione del Dirigente titolare, per la durata, ai sensi dell’art. 10 del RR n. 11/2021 e s.m.i, di anni
uno, salva l’estinzione anticipata per effetto della nomina del titolare;– il Decreto Dirigenziale n. 19059 del 20/12/2024, con cui è stato rinnovato l’incarico di direzione ad interim delSettore n. 1 “Personale e Professioni del Servizio Sanitario Regionale e Sistema Universitario – FormazioneECM - Medicina Convenzionata - Continuità Assistenziale” presso il Dipartimento “Salute e Welfare” al Dott.Angelo Vittorio Sestito;– le note prot. n.151600 del 28.03.2022 e n. 158547/2023 con le quali veniva conferito al funzionario CaterinaTavano l’incarico di Responsabile del Procedimento ai sensi degli art. 5 e 6 della legge 241/1990 e degli artt. 4e 5 della legge regionale 19/01;

VISTI ALTRESI’
– la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025;– la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2025 – 2027;– la Deliberazione della Giunta Regionale n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);– la D.G.R. n.767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2025 –2027 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);

PREMESSO CHE
– il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368, in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE in materia di liberacircolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli, come modificato



dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n.277, prevede, tra l’altro, disposizioni in merito al Corso di FormazioneSpecifica in Medicina Generale;– con D.D.G. n. 10071 del 05/10/2020 è stato approvato il bando di concorso pubblico, per esami, per l’ammissioneal Corso di formazione specifica in Medicina Generale triennio 2020/2023;– con D.D.G. n. 9314 del 17/09/2021 è stata approvata la graduatoria dei coordinatori delle attività teoriche epratiche triennio 2020/2023;– con nota prot. n. 427970 del 06/10/2021 è stato conferito l’incarico di coordinatore dell’attività teorica per iltriennio 2020/2023 al dott. Greco Domenico Antonio;– con nota prot. n. 428010 del 06/10/2021 è stato conferito l’incarico di coordinatore dell’attività pratica per iltriennio 2020/2023 al dott. Contartese Antonino;– con decreto dirigenziale n. 9589 del 21/09/2020 sono state approvate le linee guida in materia di organizzazionee funzionamento dei corsi di formazione specifica in Medicina Generale ove è tra l’altro disposto che alcoordinatore è riconosciuto un compenso omnicomprensivo mensile lordo pari a € 500,00;

DATO ATTO:
– che con decreto dirigenziale n. 9314/2021 relativo all’approvazione della graduatoria dei Coordinatori delCFSMG triennio 2020/2023, si individuava l’impegno di spesa n. 2598/2020 sul capitolo di spesa n.U0421110101;
– che al fine di procedere alla liquidazione delle spettanze dei Coordinatori (triennio 2020/2023) si rendenecessario individuare una nuova copertura finanziaria facendo gravare l’importo complessivo sull’impegno dispesa n. 8779/2021 del capitolo U0421110103;
– che sono state emesse regolari fatture elettroniche da parte dei Dott. Domenico Antonio Greco n. 3A/2024 del30/11/2024 e Dott. Antonino Contartese n. FPA3/24 del 29/11/2024;
– che in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per provvedere alpagamento dei coordinatori delle attività teoriche e pratiche per il triennio di CFSMG 2020/2023 per comeriportato nell’allegato A, quale parte integrante e sostanziale al presente atto;
– che, per mero errore, nel Decreto n. 936 del 24/01/2025 è stata inserita una distinta di liquidazione relativaall’anno 2024;
– che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dall’art. 15 del d.lgs n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i.,links di collegamento ipertestuale:

https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/ConsulentiECollaboratori/Detail/5428/50/308
https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/ConsulentiECollaboratori/Detail/5430/50/308
RITENUTO di dover revocare, per le motivazioni sopraspecificate, il Decreto n. 936 del 24/01/2025 avente ad oggetto:“corsi di formazione specifica in medicina generale triennio 2020-2023. liquidazione compensi ai coordinatori” e diriproporre, pertanto, una nuova liquidazione;
ACCERTATO CHE gli oneri del presente provvedimento graveranno sul pertinente capitolo n. U0421110103dell’esercizio finanziario 2025, il quale presenta sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento delle somme dovutea titolo di compenso, giusto impegno di spesa n. 8779/2021, in favore dei coordinatori delle attività teoriche e praticheper come indicato nell’Allegato A;

ATTESTATO CHE:- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la correttaimputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;- per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 e paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.lgs118/2011;
VISTA la distinta di liquidazione n. 1018 del 05/02/2025, generata telematicamente e allegata al presente atto;



SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento, individuata con note prot. n.151600 del 28.03.2022 e n.158547/2023, che attesta la regolarità amministrativa-contabile nonché la legittimità e correttezza del presente atto;
DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
DI REVOCARE il decreto n. 936 del 24/01/2025 perché, erroneamente, è stata caricata la distinta di liquidazione n.15005 riferita all’anno 2024;
DI RIPROPORRE la liquidazione in favore dei coordinatori delle attività teoriche e pratiche del Corso di FormazioneSpecifica in Medicina Generale – triennio 2020/2023, nelle persone dei signori: Dott. Greco Domenico Antonio e Dott.Contartese Antonino la somma complessiva pari a € 6.000,00 (euro seimila/00), come da allegato A, parte sostanziale delpresente provvedimento, giusta distinta di liquidazione n. 1018 del 05/02/2025;
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 6.000,00 (euro seimila/00) sul capitolo di spesa U0421110103 dell’eserciziofinanziario 2025 del bilancio regionale, giusto impegno di spesa n. 8779/2021, che presenta la necessaria disponibilità;
DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale Gestione Spesa, CPT, Autorità di Certificazione – AttuazioneContabilità Analitica del Dipartimento Economia e Finanze l’emissione dei relativi mandati di pagamento;
DI NOTIFICARE a cura del Responsabile del procedimento ai sopracitati componenti della Commissione, il presenteprovvedimento di liquidazione;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, aisensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
DI DARE ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dall’art. 15 del d.lgs n. 33 del 14 marzo 2013e s.m.i., links di collegamento ipertestuale:
https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/ConsulentiECollaboratori/Detail/5428/50/308
https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/ConsulentiECollaboratori/Detail/5430/50/308
AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entro iltermine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCaterina Tavano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANGELO VITTORIO SESTITO
(con firma digitale)





500,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 €

500,00 € 3.000,00 € 2.459,02 € 540,98 € 3.000,00 € 491,80 € 2.508,20 €

6.000,00 €


